
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/IN/2016/083

Zápis
z 22. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

konaného ve čtvrtek 21. července 2016 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni Josef Bartůněk, Marcel Fiala (přišel během projednávání 2. bodu), Zdeněk Kubále, Hana Rychlá, Stanislav
Šmejkal, omluveni Jaroslav Čech, Tomáš Kubále.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:35 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval,  že  jsou  přítomni  4  členové  zastupitelstva  a  zastupitelstvo  je  usnášeníschopné.  Předsedající  seznámil
přítomné s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 15. do 21. července 2016.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  Zdeňka  Kubáleho a  Hanu  Rychlou  a  zapisovatele  Stanislava  Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 47/2016
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Zdeňka Kubáleho a Hanu Rychlou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem programu  v  souladu  s  informací  zveřejněnou  na  úřední  desce.  Nebyly
vzneseny další návrhy na změnu programu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.
Během projednávání bodu se dostavil Marcel Fiala.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 48/2016
zastupitelstvo schvaluje program 22. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Rozpočtová opatření
  4) Zpráva o hospodaření obce k 30. červnu 2016
  5) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. červnu 2016
  6) Zpráva kontrolního výboru
  7) Majetkové dispozice – nákupy a směny pozemků
  8) Diskuse a dotazy občanů

3) Rozpočtová opatření

Starosta připravil v červnu rozpočtové opatření 7/2016 v rámci své kompetence. Rozpočtové opatření řeší zvýšení příjmů
a výdajů v částce 9 060 Kč za přeprodej dřeva, kde jsme dřevo prodali společně s obcí Řemíčov. Příjmy a výdaje se
navýšily o 140 Kč u provozu kina. Bylo převedeno 1 000 Kč z kultury na kulturní centrum a 6 000 Kč z rezervy na nákup
pozemků. V rámci paragrafů je přesunuto 2 900 Kč z PHM na opravy u lesů, 10 000 Kč z materiálu na služby u kultury a
6 540 Kč z materiálu na drobný majetek u prostranství – zvedák na traktůrek, u pitné vody 2 060 Kč z oprav na služby.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Paragraf Položka Zvýšení příjmů celkem + 9 600,00 Kč
1032 2112 Lesy Příjmy z prodeje zboží + 9 060,00 Kč
3313 2111 Kino Tržby za vstupné + 540,00 Kč

Strana 1/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem + 16 600,00 Kč
1032 5138 Lesy Nákup zboží + 7 500,00 Kč
2212 6130 Komunikace Nákup pozemků + 6 000,00 Kč
3313 5041 Kino Odměny duševního vlastnictví + 200,00 Kč
3313 5169 Kino Služby + 140,00 Kč
3313 5365 Kino Platby poplatů státnímu fondu + 200,00 Kč
3429 6121 Zájmové Budovy, stavby + 1 000,00 Kč
6399 5362 Finanční vypořádání Platby daní a poplatků + 1 560,00 Kč

Paragraf Položka Snížení výdajů celkem - 7 000,00 Kč
3392 5175 Kultura Pohoštění - 1 000,00 Kč
6409 5901 Ostatní činnosti Rezerva rozpočtu - 6 000,00 Kč

Paragraf Položka Změny ve výdajích v rámci paragrafů + 0,00 Kč
1032 5156 Lesy Pohonné hmoty - 2 900,00 Kč
1032 5171 Lesy Opravy a udržování + 2 900,00 Kč
2310 5169 Pitná voda Služby + 2 060,00 Kč
2310 5171 Pitná voda Opravy a udržování - 2 060,00 Kč
3392 5139 Kultura Materiál - 10 000,00 Kč
3392 5169 Kultura Služby + 10 000,00 Kč
3745 5137 Prostranství Drobný hmotný majetek + 6 540,00 Kč
3745 5139 Prostranství Materiál - 6 540,00 Kč

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 49/2016
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 7/2016 – zvýšení příjmů o 9 600 Kč, zvýšení výdajů o 16 600
Kč, snížení výdajů o 7 000 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 21 500 Kč.

4) Zpráva o hospodaření obce k 30. červnu 2016

Starosta připravil zprávu o hospodaření obce k 30. červnu 2016. Daňové příjmy odpovídají předpokladům, z místních
poplatky byly až na několik jednotlivců vybrány, dotací bylo získáno zatím cca 2 402 tis. Kč. Dřevo bylo prodáno ze 44%
procent plánu, dalších 257 tis. Kč bylo fakturováno. Výdaje odpovídají předpokladům, byl plně dokončen most přes řeku
Blanici  pod  Šelmberkem  (celková  cena  2 660 911  Kč)  a  z  99%  bylo  uhrazeno  Kulturní  centrum  Bzová  (dosud
2 809 357 Kč). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
DP Daňové příjmy 2 670 000 2 745 920 1 434 595,49 52,24%
MP Místní poplatky 30 000 31 000 29 967,00 96,67%
PT Přijaté transfery 108 000 2 662 482 2 401 982,00 90,22%

1032 Pěstební činnost 1 500 000 1 500 000 661 690,42 44,11%
1069 Pronájmy pozemků 240 000 243 720 1 270,00 0,52%
2310 Pitná voda 37 000 37 000 0,00 0,00%
3313 Kino 5 000 10 000 3 652,00 36,52%
3631 Komunální služby 0 0 1 000,00 100,00%
3635 Územní plánování 0 54 200 0,00 0,00%
3725 Separovaný odpad 10 000 14 650 6 415,00 43,79%
6310 Peněžní ústavy 0 0 47,01 100,00%
6330 Převody fondům 0 0 510 112,74 100,00%
6402 Finanční vypořádání 30 000 30 502 30 502,00 100,00%

Příjmy celkem 4 630 000 7 329 474 5 081 233,66 69,33%
FI Financování 1 370 000 1 495 778 -1 151 108,43 -76,96%

1032 Produkční činnosti 700 000 700 000 421 584,25 60,23%
1069 Pronájmy pozemků 2 200 2 200 0,00 0,00%
2212 Místní komunikace 450 000 3 283 274 2 587 708,70 78,81%
2219 Cyklostezky 0 130 000 5 000,00 3,85%

Strana 2/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

2310 Pitná voda 194 000 224 000 77 088,86 34,41%
2321 Odpadní vody 30 000 30 000 350,00 1,17%
3313 Kino 10 000 15 000 0,00 0,00%
3316 Zpravodaj 10 000 10 000 5 808,00 58,08%
3319 Kronika 10 000 10 000 0,00 0,00%
3392 Kultura 100 000 100 000 37 812,00 37,81%
3399 Záležitosti kultury 30 000 30 000 9 000,00 30,00%
3419 Tělovýchovná činnost 40 000 48 000 6 911,00 14,40%
3421 Volný čas mládeže 20 000 39 450 12 413,00 31,47%
3429 Zájmová činnost 1 300 000 1 586 308 1 551 723,00 97,82%
3631 Veřejné osvětlení 90 000 57 850 40 912,00 70,72%
3635 Územní plánování 0 54 200 12 100,00 22,32%
3636 Územní rozvoj 205 000 202 020 196 020,00 97,03%
3639 Komunální rozvoj 3 000 5 200 5 040,00 96,92%
3721 Nebezpečný odpad 10 000 10 000 3 709,00 37,09%
3722 Komunální odpad 90 000 90 000 47 957,00 53,29%
3725 Separovaný odpad 10 000 14 650 6 535,00 44,61%
3744 Protipožární ochrana 250 000 250 000 0,00 0,00%
3745 Péče o vzhled obcí 150 000 150 000 38 538,75 25,69%
4356 Denní stacionáře 18 000 18 000 18 000,00 100,00%
5512 Požární ochrana 100 000 400 000 68 049,80 17,01%
6112 Zastupitelstvo 606 000 606 000 303 421,00 50,07%
6171 Místní správa 350 000 527 580 127 068,39 24,09%
6310 Peněžní ústavy 7 800 5 600 3 112,60 55,58%
6330 Převody fondům 0 0 510 112,74 100,00%
6399 Ostatní operace 155 000 145 920 136 367,00 93,45%
6409 Ostatní činnosti 1 059 000 80 000 0,00 0,00%

Výdaje celkem 6 000 000 8 825 252 6 232 342,09 70,62%

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 50/2016
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 30. červnu 2016.

5) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. červnu 2016

Starosta připravil zprávu o hospodaření v obecních lesích k 30. červnu 2016. Těžba dřeva a přiblížení nebyly dosud
fakturovány, dřevo nebylo dosud prodáno. Bylo prodáno 554 m3 dřeva za průměrnou cenu 1457 Kč/m3. Náklady byly cca
200 tis. Kč za těžbu a přiblížení, 107 tis. Kč za pěstební činnosti a 43 tis. Kč za činnost lesního hospodáře. Hospodářský
výsledek k 30.6.2016 je + 456 944 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Joses
Bartůněk nesouhlasí s hospodařením v lese, říká tomu rabování lesa.

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem
Prodej dřeva 3 m3 551 m3 554 m3
Těžba 0 m3 473 m3 473 m3
Přiblížení 0 m3 473 m3 473 m3
Tržba za dřevo 2 800 Kč 793 508 Kč 796 308 Kč
Samovýroba dřeva 757 Kč 2 452 Kč 3 209 Kč
Přeprodej / přefakturace 0 Kč 7 495 Kč 7 495 Kč
Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 199 753 Kč 199 753 Kč
Pěstební činnosti 15 983 Kč 91 110 Kč 107 093 Kč
Přeprodej / přefakturace 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Odborný lesní hospodář 15 782 Kč 27 440 Kč 43 222 Kč

Výnosy celkem 3 557 Kč 803 455 Kč 807 011 Kč
Náklady celkem 31 765 Kč 318 303 Kč 350 068 Kč
Hospodářský výsledek -28 209 Kč 485 152 Kč 456 944 Kč

Strana 3/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 51/2016
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 30. červnu 2016.

6) Zpráva kontrolního výboru

Předseda kontrolního výboru Zdeněk Kubále představil zprávu kontrolního výboru za období 11.6.2015 – 22.6.2016 ze
dne 2. června 2016. Kontrolní výbor kontroloval, zda jsou plněna usnesení zastupitelstva obce a neshledal žádné porušení
schválených usnesení. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 52/2016
zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru z 2. července 2016.

7) Majetkové dispozice – nákupy a směny pozemků

Miroslava Svatková, majitelka pozemků pod komunikací  do Staniměřic nabídla obci odprodej  všech svých pozemků
mimo tzv. Hejnovy skalku, pozemek parc. číslo 346 za cenu 20 Kč/m2. Celkovou cenu nabídla dohodou na 85 000 Kč za
4 195 m2 pozemků. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 53/2016
zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu na nemovitou věc s Miroslavou Svatkovou, bytem Smilovy Hory 28,
na nákup 14 pozemků o celkové ploše 4195 m2 za 85 000 Kč s tím, že obec zaplatí náklady spojené s převodem.

Starosta při jednání s majiteli pozemků pod komunikace vytipoval vhodné pozemky ke směně. Jedná se o pozemky v
okolí bývalé komunikace Bzová – Vilice, na sever od silnice III/13715 Bzová – Vilice. Před hlasováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 54/2016
zastupitelstvo obce schvaluje záměr směnit pozemky parcelní číslo 1106/1, o výměře 1293 m2, trvalý travní porost,
parcelní číslo 1107/1, o výměře 1831 m2, orná půda, parcelní číslo 1107/2, o výměře 2286 m2, trvalý travní porost,
parcelní  číslo  1699/18,  o výměře 941 m2,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  parcelní  číslo  1699/19,  o výměře
194 m2,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  parcelní  číslo  1699/21,  o  výměře  2299 m2,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, parcelní číslo 981/1, o výměře 504 m2, orná půda, parcelní číslo 981/2, o výměře 339 m2, trvalý travní
porost, parcelní číslo 981/3, o výměře 72 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace..

Karel  Šteker,  majitel  domu č.p.  18  v Bělči  má  zájem opravit  kamenný taras  mezi  dvorem a soudkou k č.p.  20  ve
stávajícím půdorysu zdi.  Navrhl  smlouvu o smlouvě budoucí,  která řeší  zaměření  hotové stavby a případnou směnu
pozemků podle skutečnosti. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 55/2016
zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí s Karlem Štekerem, majitelem domu č.p. 18 v Bělči.

Strana 4/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

8) Diskuse a dotazy občanů

K bodu nebyla vedena další diskuse a nebylo přijato žádné usnesení.

Zasedání bylo ukončeno v 20:05.
Zápis byl vyhotoven 22. července 2016.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Hana Rychlá

ověřovatel zápisu

........................................
Zdeněk Kubále

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 5/5


